1

自治会員各位                               2020年 10月 15日

自治会長 山下 聖秋

事務局長 松本 信一

下水道管調査のお知らせ

 平素は、自治会活動にご理解・ご協力頂き誠にありがとうございます。

見晴台自治会では、下水道の公営化を実現するために今年初めにSTE

Ｐ１で三島市に「公式に宣言」するための「要望書」を提出しました。

三島市による、下水道管の状態を把握することを目的に調査が開始す

ることとなりました。既設の下水道管の調査期間は、町内全体で約４年

間を計画されています。（下記の概略予定参照）

今年度は、ＳＴＥＰ２第１年目の調査としてＲ２年１０月～Ｒ３年１

月までの４ヶ月間を別途添付の調査エリアが計画されています。

調査作業については、十分な安全作業を優先して行う計画となってお

り、調査対象エリアの皆様には事前の連絡等を行う予定なっています。

なお、道路内に布設されている下水道管などのため、交通規制など町

内の皆様にご迷惑をお掛けしますが、ご理解とご協力をお願いします。

＜概略予定表・抜粋＞

手順 実施内容 実施者 費用負担 目途

STEP1 下水道公営化事業開始に向けた「要望書」を提出 自治会 －－－ 2019

STEP2
既設下水管の損傷等、状態検査

三島市 三島市
2020

～23 既設下水管の利用可否判断（利用可能と推察）

STEP3

下水道公営化方法の具体策を示し、合意形成

（公営化に係る費用、基金の扱い等を含む） 自治会 －－－ 2024
公営下水道へ切替の「同意書」を提出

回覧

2

【別紙】

 調査対象エリア ： １組、２組、３０組、３１組、３２組、３３組、３４組、３５組、３７組

 調査期間    ： 令和２年１０月５日～令和３年１月３１日 予定

※）調査対象エリアの範囲 ： 下記の赤線枠内

見晴台団地 地図

調査対象エリアの範囲